
об уклонении победителя аукциона от заключения договора аренды земельного участка
(извещение о проведении торгов N° 2200145350000000026, лот No 1)

N° 45

19.09.2023 г.

Комиссия, утвержденная постановлением администрации
муниципального округа Ставропольского края от 18.01.2021 No45 «Об утверждении состава
комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности Предгорного муниципального округа
Ставропольского края, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Предгорного
муниципального округа Ставропольского края» в следующем составе:

Олеговна
начальник управления муниципальным имуществом
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края, председатель комиссии

Лукьянченко Лилия
Сергеевна

Николаевич

Начальник отдела земельных отношений управления
муниципальным имуществом администрации
Предгорного муниципального округа Ставропольского
края, секретарь комиссии

Члены комиссии:
начальник отдела муниципального контроля управления
муниципальным имуществом администрации
Предгорного муниципального округа Ставропольского
края отпуск

Левенко Евгений
Владимирович начальник отдела правового и кадрового обеспечения

администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края

Владимировна
консультант отдела по общим и организационным
вопросам, правового и кадрового обеспечения
управления муниципальным имуществом
администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края

На основании распоряжения администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края и от 28.06.2023 N 337-р «О проведении аукциона, открытого по составу
участников на право заключения договоров аренды земельных участков из земель населенных
пунктов в электронной форме» размещенным на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов, определенном Правительством Российской - www.torgi.gov.ru,
официальном сайте Предгорного муниципального района Ставропольского края в сети

ст. Ессентукская

Предгорного

Бейгаразова Екатерина

Кюрджев Николай

Раевская Екатерина

ПРОТОКОЛ



(ИнтерЕет> Www. www,pmosk.nr, адрес электронвой www.loseltorg,lu. комиссия

вопрос об уклояепии победЕгеля аукциояа от зzllоlючеЕия договора_ _арепды
у,rастка (изrещевие о проведении торгов Jф 2200145З50000000026, лот.lФ 1) по

лоту:

Жуков4 земельньй участок 31.
Категория земель: зеп4Iм пассленЕьIх пуЕктов.

разрешевяое использовllние: ди ведения личного

(приусадебный участок) (код 2.2).

Лот Nэ 1 Право ва закJrючение договора аренды земельвого участка площадью 1500 кв,

м, кадастровый вомер 26:29:120204:1747, расположеЕЕый по адресу: Российскм Федерация,

Ставролольский край, предгортrый муниципальный округ! хутор Новая Пролетарка, улича

1749З,30 руб. (2% от кФIастровой стоимости).

Сlvvа зада гка (|00"" оI начальноЙ

рассмотр;ла
земельного

следуюцему

подсобного хозяйства

начмьная цеЕа предмета аукциона (начальItый размер ехегодной арендноЙ платы) -

17493,30 руб.
Шаг аукциова (ЗOZ от яачмьЕой цеЕы предмета аукциоЕа) - 524,79 ру6,
граяицы земельвого участка определены в кадаотровой вьшиске,

Ограничения (обремеЕеяия) земельного участка: 26:33-6,118 -Вторм зона округа

саЕитарвой охраЕы г, Пятигорска (зоЕа ограпичеЕий)l 26:29,6.86 -ВодоохраЕнм зона реки

Грязнушка.
Вил права - арпла.
Срок аренды - 20 лет.

В аукциоЕе участвовали:

\4ссто Наименование участяика Цата и врем,
lIолачи

Сумма
пDедложеfiия

Вмюта Порялковый
номер

1 Пуryев Гаджи Рамазанович по

цовереняости ОБЩЕСТВО С
ЭГРАНИЧЕННОИ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
,БидэкспЕрт,

02-08_202з
06:00:18

IGMl, +6]

1 1,8| 4,7,7 ,52
(один
миллион сто
восемьдесят
одна тысяча
четыреста
семьдесят
семь рублей
пятьдесят две
kопейки)

RUB ]мвка
tls876565

Леонов АЕдрей Иванович с2-08-202з
06:00:10

[Gмт +6]

1 l80 952,7з
(одип
миллион сто
восемьдесrт
тысяч

|аевятьсот
ЕIятьдесят два

Fубля

|сеltlьдесят ти
копеики )

RUB 3мвка
N9189647

ПоIчЕагов Алексей Владимирович )2-08_202з
)5:31:46
IсMT fбl

l 166 258,61 RlJB
704з96

Oleg Shevchenko



конов Евгений ЕвгеЕьевич
з:0,1:1 з

073 895,57

в Руслан Васильевич -08-2023
|з2|4l

1,764,45

ва За.,1ина Джамбулатовна
:40:33

39 079,55

ндивидумьЕый предпрпниматель
АРТАЗАРЯН НАТАЛЬЯ 19:2з:10

GМт +6

,l8 78з,7l

вalльцова Анна Александровна
19:2l:39

76 684,55

Олеся Александровяа 1-08-202з
5:з 1:26

100 9з4,9l

афонова Светлана Ивановва 1-08-202з
5:28:l3

013,,l8

урова Анна ГIавловЕа
15:21:40

!авид И",rьяевич
1 5: l5:з 8

951,71

вка
з0827

вка
l6,1986

з66]99

,76,7зOз

5542з2

!915969

ка
,7 51219

вка
з071

95084

Победителем процедуры 22000145З50000000026, лот Nsl призпав участник Лугуев
Гаджи Рамазанович по доверенвости оБщЕство с огрАничЕнноЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 'БИДЭКСПЕРТ", предложивший наибольшую цену лота в размереl 181 477,52 (один миллион сто восемьдесят одца тысяча четыреста семьдесят семь рублей
лятьдесят две копейки) Участяиком, сделавшим предпоследнее предложение о цене
имущества в р,tзмере 1 180 952,73 (один миллиоIi сто восемьдесят тысяч девя1ьсот пятьдесят
два рубля семьдесят три копейки), cтaul Леонов Андрей Ивапович. В соответствии с
Земельным кодексом Российской Федерации организатор ауrциова в десятидневный срок со
дня составлеиия протокола о результатм аукциоЕа цапрllвил побсдителю три экземпляра
подписаЕпого проекта договора на земельцый участок.

15.08.202З года на элекц,ошlой площадке Www.lоSеltогq.ru, был размещеп проект
договора ареЕды, однако по состоянию на 18.09.2023 проект договора на указанной
площадке Луryевым Гаджи Рамазановичем по доверепности ОБЩЕСТВО С
огрАничЕнной отвЕтствЕнностью,БидэкспЕрт. подписм не был.

16.08,2023 года Луryеву Гадхи Рамазацовичу, KulK победителю аукциоЕа по Лоту N9 1,
было налравлено уведомлеrrие (с приложеЕием трех экземпляров подписalнного проекта
договора ареяды), в котором ему предлагaшось, в соответствии со ст.39,12, Земельного
кодекса РоссиЙскоЙ Федерации, в течение тридцати днеЙ предоставить подписаяяыЙ пм
договор аренды оргаЕизатору ауrциона. Однако победитель аукциоЕа Луryев Гаджи
Рамазанович в течеЕии тридцати дней со двя напрatвJIения ему проекга договора аренды на
земельный участок! не подписм и не предостaвил организатору аукциона указrlнный
договор.



4

решепие комвсспп:
1. ПризЕать победителя аукциоЕа по Лоry Ns 1 Луryева Гаджп Рамазановича.

уклонившегося от закJIючения договора аренды земельного участка площадью 1500 кв. м,
кадастровый яомер 26:29: 120204: 1747, расположенный по адресу: Российскм Федерация,
С_тавропольский край, ПредгорЕый муЕиципальный округ, xyiop'HoBм Пролетарка. 

-улица

Жукова, земельнБIй участок Зl.
2. В соответствии с ЗемельЕым Кодексом Российской Федерации задаток, внесенный

лицом! не 3alключившим в установленном ЗК РФ порядке договор арендьi на земельный
участок вследствие уклоfiеЕия от закJIючения указанЕого договора! не возвращается.

3. Направить сведеIiия в Управлеяие ФедеральЕой аЕтимонопольЕой службы по
Ставропольскому краю для рассмотрепия вопроса о включеЕип Луryева Гаджи Рамазавович
в реестр недобросовестцьD< учасп{иков аукциоЕа, как победптеля аукциона] уклонившеIосяот подлисаяия договора аренды на ]еvельный участок.

4. Предложить участЕику аукциоЕа, которьй сделм предпоследнее llредложение о ценепредмета аукциона ЛеоЕову АЕдрею Ивановичу заклю.lить договор аренды на земелыlый
участок по Лоry Л! 1, по цене годовой арендной платьJ] пр"дпо*"u"ой пЬбедителеv аукциоtlа
в сумме 1 l8l 417,52 (одtlн миллион сто восемьдесят одна тысяча четырес-rа семьдесят семь
рублей пятьдесят две копейки).

члены компссии, пршсутствующие па зассданпи:

Председатель комисспи:

член компссии:

члеп комиссип:

члеп компсспп:

/Бейгаразова Екатсрляа
олеговца/
/лсвенко Евгений
Владпмпровпч/
/Раевская Ека,герппа
Владимировва/
/Лукьяпченко Ли.,rия
Сергеевпа/


